
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kære ansatte og frivillige i Københavns Stift 
 
Vi er en kirke, der lever i forandring. København bliver stadigt yngre, mere 
multikulturel, og uligheden vokser fortsat. Når befolkningssammensætningen 
ændrer sig, skal vi i folkekirken være klar til at overveje nye tiltag og måder at 
forkynde kristendom og i det hele taget være kirke på. 

Vi har i stiftsrådet arbejdet med spørgsmålet i mange år og ikke mindst i de 
fire år, det nuværende stiftsråd har siddet.  

I løbet af de seneste år har vi provstiudvalgene og stiftsrådet sat en række 
projekter i gang for at komme ud til flere med formidlingen af kristendom og 
kirke. 

Et par eksempler på dette: I Sankt Andreas Kirke har vi indrettet Bibliarium, 
Danmarks første bibelske oplevelsescenter, hvor børn i skolealderen kan gå på 
opdagelse i de bibelske fortællinger. Bibliarium åbnede i januar i år efter 
mange års hårdt arbejde med at udtænke ideen, finde et passende rum og 
tilstrækkeligt med finansiering til at kunne realisere det. Otte af stiftets ni 
provstier er med til at finansiere tilbuddet, som mange skoleklasser fra hele 
landet allerede har besøgt.  

Folkekirkens Skoletjeneste for ungdomsuddannelser (FSU) udvikler 
undervisningsforløb til alle typer ungdomsuddannelser i hovedstadsområdet. 
Projektet så dagens lys i 2024 og er godt i gang med at skabe kontakt mellem 
stiftets præster og bygningssnedker-elever, tømrer-elever, gymnasieelever 
mm. Ligesom Bibliarium er FSU også finansieret af otte ud af stiftets ni 
provstier.  

I, der er ansatte eller frivilligt engageret i folkekirken i Københavns Stift, løfter 
sammen en fælles, vigtig opgave i forhold til at skabe nærværende og 
relevante møder med kirken. Derfor er der også brug for, at vi styrker 
samtalen og muligheden for at mødes og gøre hinanden klogere.  

Der er brug for, at vi styrker samtalen om de fælles udfordringer, og hvordan 
vi samarbejder om at løse dem. Stiftsrådet har brug for at være i tættere 
kontakt med, hvordan ansatte og frivillige ser spørgsmålet og de mulige 
løsninger. Samtidig er det vigtigt, at ansatte og frivillige har kendskab til 
stiftsrådets overvejelser og beslutninger om brug af vores fælles ressourcer. 
Derfor har jeg besluttet, at landemodet, det årlige møde i Københavns Stift, 
skal ændre form og indhold. 



 
 

  
 

Traditionelt er landemodet i Københavns Stift blevet afholdt med gudstjeneste 
i Vor Frue Kirke og efterfølgende oplæg og foredrag for menighedsråd og 
præster i Bethesda, Indre Missions lokaler på Israels Plads.  

Fra i år er formen ændret med fokus på at styrke samtalen og kendskabet til, 
hvordan vi udvikler kirken sammen. Og næste år skifter vi lokation til større 
lokaler for at kunne justere endnu mere på landemodet. 

Jeg glæder mig til det fortsatte arbejde med at styrke samarbejdet og samtalen 
på tværs af stiftet. 
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